
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721123607
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 (X), Česká

republika.

a

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
se sídlem: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1,2, PSČ 250 01, Česká republika
IČO: 00240079
DIČ: CZOO240079
(dále jen ,,pojistník")
zastoupený: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou města
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

pab - pojišťovací agentura Beata s.r.o.
se sídlem: Praha 8, Světova 17, PSČ 180 OD, Česká republika
IČO: 49822357
(dále jen ,,samostatný zprostředkovatel ')
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Zdeňka Fibicha 1590, Stará Boleslav, PSČ 250 02.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře.



-2-
výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto ° :
" pokud se v tomto novem Znění používá po)cřň .tento dodatek", považů)é se za něj tento dodatek

Článekl
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištěným je pojistník.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP"), Zvláštní pojistné podmínky
(dále jen ,,ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,DPP').
Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-lCO/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
ZvLáštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
Dodatkové pojistné podmínky
OPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Živel
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - výklad pojmů (1401)
Stroje
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních (1401)
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)
Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu

pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)
DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu

pojištění (1603)
Obecné
DOB101
DOB103
DOB104
DOB105
DOB106
DOB107
DOB108

- Elektronická rizika -Výluka (1401)
- výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
- Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
- Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
- Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
- Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)
- Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401)



-3 -

V

hi:ic101 - Poškození vnějšího kÍntaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II
DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

K

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 tohoto dodatku, není-li dále uvedeno jinak

Rozsah pojištění: sdružený živel
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14
a doložkami DZ112, DZ113, DZ114, DODC101, DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DOB108
Zvláštní ujednání, viz článek V tohoto dodatku

pojištění MRLP 3)pojistná spoluucast se sjednává první MRLP 3)
Předmět pojištění částka 10) 5) na cenu *) l) riziko 2)

(KČ) (KČ) (KČ) (KČ)
na novou

soubor nemovitostí 3 530 (JOO (XX) viz rozpi' ,enu
soubor budov, staveb a jiných staveb vlastních i cizích, včetně stavebních součástí vnitřních a vnějších, včetně
oplocení, zábranných prostředků, zabudovaných technologií, kotelen, ČOV, trafostanic, přečerpávacích stanic
kanalizačních řádů, kanalizačních přípojek, opěrných zdí (i historických) a to bez ohledu, zda jsou ve vlastnictví
pojistníka nebo mu byly svěřeny do správy a i bez ohledu na to, zda jsou využívány k určenému účelu nebo jsou
v rekonstrukci

V V . . na novousoubor strojů, zařízení a inventáre 143 000 000 viz rozpis cenu
soubor strojů, zařízení a inventáře vC. drobného dlouhodobého hmotného majetku, zastávek a zastávkových
přístřešků, dětských hřišť a jejich vybavení, hardwarových částí informačních systémů apod. vlastních a cizích bez
ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svěřeny do správy
soubor rozvodů tepla, liniová stavba vC. , . na novou1 403 762 viz rozpistechnologů cenu
soubor sloupů veřejného osvětlení vC.
technologie, osvětlení přechodů, viz rozpis *) 66 427 071
semaforů, jiné světelné signalizace apod.
soubor peněz a dalších cenin viz rozpis *) , 1 000 (XX)
soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny

soubor věcí zvláštní hodnoty viz rozpis " obvykle" 5 (XX) (XX)
cenu

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek, umístěných uvnitř budovy nebo venku dle pojištěných katastrálních území, kromě věcí uvedených na
Příloze č. 1

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU

1.1 Pravidla pro stanovení výše pojistného pLnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Na stanovení
výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění:
k.ú. Brandýs nad Labem, k.ú. Stará Boleslav, k.ú. Borek nad Labem, k.ú. Dřevčice, k.ú. Káraný, k.ú. Lázně Toušeň,
k.ú. Martinov, k.ú. Nový Vestec, k.ú. Popovice u Brandýsa n.L, k.ú. Zápy a Biskupská 1752/7, Praha 1, PSČ 110 00,
Česká republika.

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní poiištění



Vi -4-

soubor vLastních a cizích věcí na volném · *)
' viz rozpis 2 000 000prostranství

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí na volném prostranství - kašny včetně příslušenství,
elektronické ukazatele rychlosti, parkovací automaty, parkovací hodiny, dopravní značky, odpadkové koše, vybavení
dětských hřišť, cyklostezek a sportovišť, mobiliář, vybavení letního kina, zastávky veřejné dopravy včetně jejich
konstrukcí, včetně autobusového terminálu ve Staré Boleslavi apod.
soubor jiných staveb viz rozpis *) 500 (XX)
soubor ostatních staveb - komunikace, chodníky, cyklostezky, parkoviště a zpevněné plochy, i ty, které neslouží
výlučně k pojištěné budově, nebo které nejsou součástí areálu pojištěné stavby
soubor vypůjčených věd zvláštní . na obvyklou

viz rozpis 69 887 (XX)hodnoty cenu
soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty dle Přílohy č. 1 - zapůjčené exponáty dle
jednotlivých zapůjčitelů; výbě' nejdražších zapůjčených exponátů dle smluv o výpůjčce uveden na Příloze č. 2

. . na novouPoLabská cyklostezka 58 034 025 vu rozpis ,,,,
liniová stavba (pozemní komunikace) k.ú. Kostelec nad Labem - Záryby - Křenek - Martinov - Borek nad Labem -
Brandýs nad Labem - Zápy - Lázně Toušeň včetně odpočívadel
Revitalizace Brandýského ostrůvku . . na novou

. . 8 022 000 viz rozpis- Brana do Polabí, Cyklostezka cenu
liniová stavba (pozemní komunikace) k.ú. Brandýs nad Labem včetně přemostění a odpočívadel
Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a

, , na novouRiegrova v Brandyse nad Labem dle 2 803 927 viz 'o'p" ,,nu
Přílohy č. 3
vlastní multifunkční kluziště včetně
veškerého příslušenství, mantinelů, 6 100 000 viz rozpis "',;;;°u
chladící jednotky, reflektorů a oplocení
zachraňovací náklady 1000 *) 150 (JOO 000
a náklady na odstranění trosek

zachraňovací náklady a náklady na odstranění a likvidaci zbytků pojištěných věcí nad rámec sjednanýc n pojistných
částek (v rozsahu dle doložek DOB104 a DOB108) - náklady na vyklizení místa pojištění, demolici, stržení stojících
částí, odvoz suti a jiných zbytků a jejich uložení a likvidaci, na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem
hasičského sboru
soubor vlastních movitých zařízení a
vybavení - 2 elektronické úřední desky 930 000 viz rozpis *)
umístěné na volném prostranství
rozpis spoluúčasti
· spoluúčast pro požární nebezpečí, zemětřesení a náraz 50 000 KČ
· spoluúčast pro aerodynamický třesk 5 (XX) KČ
· spoluúčast pro ostatní pojistná nebezpečí 20 (XX) KČ

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 tohoto dodatku, není-li uvedeno jinak
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin),

pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14
a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC102, DOB101, DOB103
Zvláštní ujednání, viz článek V tohoto dodatku

.. . , pojištění MRLP 3)po)ístna spoluúčast se sjednává první MRLP 3)
Předmět pojištění částka 10) S) . .na cenu *) l) nziko 2)

(KČ) (KČ) (KČ) (KČ)
soubor vlastních strojů, zařízení a 5 (XX) *) 500 (XX)
inventáře

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:
2.2.1. pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ vandalismu



-S-

soubor strojů, zařízení a inventáře vC. drobného dlouhodobého hmotného majetku, zastávek a zastávkových
přístřešků, dětských hřišť a jejich vybavení, hardwarových částí informačních systémů apod. vlastních a cizích bez
ohledu, zda jsou ve vlastnictví pojistníka nebo mu byly svěřeny do správy
soubor sloupů veřejného osvětlení vC.
technologie, osvětlení přechodů, 5 (XX) *) 200 (JOO
semaforů, jiné světelné signalizace apod.
soubor peněz a dalších cenin 5 (XX) *) 500 (JOO
soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny

na obvyklousoubor věcí zvláštní hodnoty 5 (XX) 5 (XX) (XX)
cenu

soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek, umístěných uvnitř budovy nebo venku dle pojištěných katastrálních území, kromě věcí uvedených na
Příloze č. l
soubor vlastních a cizích věcí na volném 5 000 *) 1 (XX) (JOO
prostranství
soubor vlastních a cizích (užívaných i převzatých) věci na volném prostranství - kašny včetně příslušenství,
elektronické ukazatele rychlosti, parkovací automaty, parkovací hodiny, dopravní značky, odpadkové koše, vybavení
dětských hřišť, cyklostezek a sportovišť, mobiliář, vybavení letního kina, zastávky veřejné dopravy včetně jejich
konstrukcí, včetně autobusového terminálu ve Staré Boleslavi apod.
kamerový systém 5 (XX) *) 1 (XX) (JOO
soubor vypůjčených věcí zvláštní 5 (XX) " °bvykl°' 69 887 (XX)
hodnoty cenu

soubor věcí zvLáštní kulturní a historické hodnoty, umělecké předměty dle Přílohy č. 1 - zapůjčené exponáty dle
jednotlivých zapůjčitelů; výběr nejdražších zapůjčených exponátů dle smluv o výpůjčce uveden na Příloze č. 2
vlastní multifunkční kluziště včetně
veškerého příslušenství, mantinelů, 5 (XX) *) 1 500 (XX)
chladící jednotky, reflektorů a oplocení
soubor vnitřních stavebních součástí 5 (XX) *) 250 000
soubor stavebních součástí tj. prvků, které tvoří vnitřní prostor pojištěných budov nebo vnitřní prostor pronajatých
budov; součástí pojistného plnění budou také náklady na opravu poškozených trezorů nebo náklad na znovuzřízení
zničených či odcizených trezorů, rovněž jako náklady na opravu či náhradu poškozených, zničených nebo odcizených
stavebních částí, které tvoří zabezpečení místa pojištění
soubor vnějších stavebních součástí 5 (XX) *) 250 000

soubor vnějších stavebních součástí (vC. oplocení) pojištěných budov, ostatních staveb a stavební úpravy na cizích
nemovitostech, které pojištěný pořídil na vLastní náklady
soubor vlastních movitých zařízení a
vybavení - 2 elektronické úřední desky 930 (XX) 5 000 *)
umístěné na volném prostranství

Místo pojištění: Česká republika

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
pojištění se řídí: VPP P-1CKÝ14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ104, DOZ105, DOB101, DOB103

.. . ,. pojištění MRLP 3)pojístna spoluucast e s"ednává první MRLP 3)
Předmět pojištění částka 10) 5) ' )na cenu *) l) riziko 2)

(KČ) (Kč) (Kč) (KČ)
peníze nebo ceniny, které přepravuje 5 (XX) *) 200 000
pojištěný nebo osoba jím pověřená

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.2. pojištění pro případ odcizení- loupež přepravovaných peněz nebo cenin

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



-6-

V2.3 POJIŠTĚNÍ SKLA

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1. Poiištění skla
"" " " t "" " "

Místa pojištění: dle článku II, bodu 1.2 tohoto dodatku
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103

.. , , . pojištění mrlp 3)pojístna spoluucast se sjednává první MRLP 3)
Předmět pojištění částka 10) S) na cenu *)1) riziko 2)

(KČ) (Kč) (Kč) (Kč)

soubor vlastních i cizích skel 5CXJ *) 400 (XX)
soubor skel, zrcadel a starožitných skel, vitráží, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, včetně nalepených
fólií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, neonových trubic světelných reklam a
nápisů, zrcadel, starožitných skel a vitráží, skleněných či pleň částí veřejného osvětlení, reklamních ploch různých
materiálů a jiných zařízení s obdobným využitím

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1. Poiištění elektronickYch zařízení
f K

Místa pojištění: dle Článku II, bodu 1.2 tohoto dodatku
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103
Zvláštní ujednání, viz článek V tohoto dodatku

,. , . pojištění MRLP 3). . .. , pojzstná spoluucast · · · ľPredmet poµštění , se s)ednava první MRLP 3)
... . . ., , častka 10) 5)pojístena zanzení na cenu *)1) rzzzko 2)

(Kč) (Kč) (Kč) (KČ)

soubor výpočetní, kancelářské, obrazové 5 (XX) *) 4 (JOO 000
a audiotechniky
městský kamerový monitorovací systém 5 (XX) *) 305 700

2 elektronické úřední desky 930 (JOO 5 000 *)
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

"" " "f ť""

Místo pojištění: dle článku II, bodu 1.2 tohoto dodatku
pojištění se řídí: vpp P-100/14, zpp P-300/14 a doložkami DST109, DST111, DOB103

Zvláštní ujednání, viz Článek V tohoto dodatku
pojištění MRLP 3)

V po)ístná spoluucast · · ·Predmet poµstení ., se s)ěďňava první MRLP 3)
. . . castka 10) 5)pojištene strc!je na cenu *) l) ruíko 2)

(KČ) (KČ) (KČ) (KČ)

soubor strojů včetně technologie kašny a 5 (XX) *) 1 800 (JOO
kluziště

2.5 POJIŠTĚNÍ STROJŮ
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:
2.5.1. Poiištění stroiů

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



,V

- 7 -
2.6 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
územní platnost pojištění: Česká republika

Pojištění se řídí VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP109,
DODP111, DODP115, DODP116, DODP118, DODP126, DOB101
Zvláštní ujednání, viz článek V tohoto dodatku

limit sublimit spoluúčast
Rozsah pojištění pojistného plnění pojistného plnění 5)

7)

(KČ) (KČ) (Kč)

pojištění obecné odpovědnosti za újmu
a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 20 COO 000 1 (XX)
vadou výrobku a vadou práce po předání (dle DODP102)
pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také
· na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb.
· na odpovědnost města jako zřizovatele základních škol bez právní subjektivity, městské policie a hasičského

sboru
· na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona

Č. 108/2006 Sb.
· na odpovědnost pojištěného jako provozovatele dětských hřišť
· na odpovědnost pojištěného vyplývající z držby pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěného

provozu nebo povolání pojištěného, včetně držby obecních bytových domů, držby a provozu obecních zařízení
· na odpovědnost za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje

živnostenské oprávnění
· na odpovědnost za újmu v souvislosti se zřízením a provozem Městské policie, Sboru dobrovolných hasičů

Stará Boleslav, Sboru dobrovolných hasičů Brandýs nad Labem
· na odpovědnost města jako zřizovatele Rodinného klubu Kočár (bez právní subjektivity) na adrese Brandýs nad

Labem, Plantáž 402/8
" na jednorázové akce
· na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než jsou

uvedeny v ČI. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické
osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného podle ČI. 1 odst. l) ZPP P-600/14
(odchylně od ČI. 2 odst. l) písm. j) a odst. 3) písm. e) a nad rámec č. 1 ZPP P-600/14).

činností nebo vztahem dle ČI. 1 odst. l) ZPP paxy14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu
státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních
předpisů;
Činností nebo vztahem dle ČI. 1 odst. l) ZPP P4CQ/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z takového předmětu
podnikání, předmětu činnosti nebo účelu činnosti pojištěného, který je uveden v listinách přiložených k pojistné
smlouvě (výpis z registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a výpis ze živnostenského rejstříku);
všeobecnou činností veřejné správy (tj. pojištěnou činností) se pro účely této pojistné smlouvy rozumí i provozování
mobilního kluziště

Odchylně od ČI. 5 odst. 2) zpp P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou
současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma

vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 31.10.2009
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 31.10.2009 do zániku

pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.



V -8-

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od ČI. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen
poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně

předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo,
nastala po retroaktivním datu, kterým je 31.10.2009

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 31.10.2009 do zániku
pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.
V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od
ČI. 5 odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny
následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 31.10.2009
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době od 31.10.2009 do zániku

pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti ani
jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo
jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na náhradu újmy
proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné
smlouvy.
čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za 3 (XX) (XX) 1000
újmu (dle DODP111)
cizí věci převzaté (dle DODP103) 1000 (XX) 1000
cizí věci užívané (dle DODP104)
náklady zdravotní pojišťovny 20 (XX) (XX) 1000
a reqresy dávek nemocenského pojištění (dle DODP105)
odpovědnost za újmu způsobenou zaměstnanci
při plnění pracovních úkolů v pracovněprávním vztahu 150 (XX) l 000
nebo v přímé souvislosti s ním
provoz pracovních strojů SOč) (XX) 10 %,
(dle DODP109) min. 5 (XX)
ručení vlastníků pozemních komunikací 5 000 (XX) 1000
za správce pozemní komunikace (dle DODP126)
Poznámky: zvláŠtní ujednání, viz článek V tohoto dodatku

územní platnost pojištění: Česká republika

pojištění se řídí: VPP P-100/14 a ZPP P-666/14
limit spoluúčast

Rozsah pojištění pojistného plnění 13) 5)
(KČ) (Kč)

pojištění odpovědnosti zastupitelů za finanční škodu způsobenou obci 10 (JOO 000 2 5CXJ
toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za finanční škodu
způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele Města Brandýs nad
Labem-Stará Boleslav, IČO: 00240079;
pojištěné funkce - zastupitelstvo (všichni členové, vC. starosty, místostarostů a ostatních členů rady)

2.7 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZASTUPITELŮ OBCE
pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.7.1. pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

l) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst- 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu CL. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení ČI. 23 odst. l) písm. a) VPP P-100/14
') MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného pĹnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění



V"

' l '

l

"9"
') zlomkové pojištění ve smyslu ČI. 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14

spoluúčast muže být vyjádřena pevnou Částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu ČI. 11 odst. 4)
VPP P-100 14

') odchylně od ČI. 8 odst. l) věta druhá ZPP P-600 14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného pĹnění

') odchylně od ČI. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

') dobou ručení se rozumí doba ve smyslu ČI. 11 odst. 5) ZPP P400/14, resp. CL 14 odst. 2) OPP P-330/16, resp. CL 20 odst. 4)
OPP P-340/16

') integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy,
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění

'c') agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

") MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost

") MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení ČI. 23 odst. l) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý
zisk a stálé náklady pojištěného v přísluŠné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

") limit pojistného plnění ve smyslu ČI. 7, odst. l), 2), 3) ZPP P-666/14

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené kQuřem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp.
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.3 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené povQďňí nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp.
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, vyjma
pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené
povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálními ročními limity pojistného plnění
pro lokalitu, a to následovně:
Pro lokalitu Polabská cyklostezka ve výši 2 (XX) (JOO KČ;
Pro lokalitu ,,Revitalizace Brandýského ostrůvku - Brána do Polabí, Cyklostezka" ve výši 8 022 (XX) KČ.
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo
stejné výši-

3.4 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp.
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.



-10-
3.5 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za

všechny pojistné události způsobené SCSQuváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouvánjm nebo zřícením
lavin, pádem stromů, stožárů nebQ jjných věcí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením
lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním
limitem pojistného plnění pro lokalitu, a to následovně:
Pro lokalitu Polabská cyklostezka ve výši 1 (XX) (XX) KČ.
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pLnění v nižší nebo
stejné výši.

3.6 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2CXJ (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.7 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené zemětřesením, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním
ročním limitem pojistného plnění ve výši 600 (XX) DOČ) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.8 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené nárazem dopravního prostředku, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné
věci, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný
rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 200 (XX)
(XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění
v nižší nebo stejné výši.

3.9 pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku, v souhrnu za
všechny pojistné události způsobené aerodynamický třeskem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp.
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2(JQ (XX) (XX) KČ; tím nejsou dotčena jiná ujednání,
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.10 pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 (atmQsférické srážky), v souhrnu za všechny pojistné
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
1 (XX) (XX) KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá
spoluúčast ve výši l (xx) kč.

3.11 pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 (nepřímý úder blesku), v souhrnu za všechny pojistné
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
500 (XX) KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá
spoluúčast ve výši 5 000 kč.

Článek III
VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO



-11-

1.4. pojištění elektronických zařízení

l'

Pojistné 52.357,- Kč

1.5. pojištění strojů
pojistné 18.000,- Kč

1.6. pojištění odpovědnosti za újmu
pojistné 248DOO,- Kč

1.7. pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
pojistné 13.860,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění dle této pojistné smlouvy za jeden pojistný rok Činí 1.152.580,- KČ

2. Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za dobu trvání pojištění (5 let) činí 5.762.900,- KČ

3. Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 2.781,- KČ a je zahnuto do splátek pojistného,
které je splatné dle bodu 4. tohoto článku.

4. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum: 01.11.
datum: 01.02.
datum: 01.05.
datum: 01.08.

částka: 288.145,- KČ
částka: 288.145,- KČ
částka: 288.145,- KČ
Částka: 288.145,- KČ

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní
symbol: 7721123607.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních
předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec
pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

7. pojistné je stanoveno jako nejvýše přípustné. Změna výše pojistného v důsledku inflace, změny měnových
kurzů ani v důsledku změny dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění, je nepřípustná.

8. Zvýšení pojistného je možné pouze:
a) dojde-li k zvýšení celkové pojistné částky za jednotlivé

dojde k úpravě pojistného, jehož nová výše bude získána '
či jiné jednotkové ceny uvedené v pojistné smlouvě, která

b) dojde-li k potřebě dokoupení vyčerpaných limitů plnění, l
či jiné jednotkové ceny pro tento limit plnění stanovený

soubory pojištěných předmětů o více než 15%,
součinem nové pojistné částky a příslušné sazby
bude zafixována po celou pojistnou dobu;

bude toto realizováno za využití příslušné sazby
a zafixovaný po celou pojistnou dobu v pojistné

smlouvě;
c) dojde-li k potřebě sjednání nových druhů pojištění nebo pojištění nově vzniklých rizik.
Roční pojistné je rovno součinu sazby pojistného (která může být upravena slevou) a pojistné částky.

Článek IV
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
664 42 Modřice, Brněnská 634
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik Škodné události
písemnou formou.



1.

-12 -

Článek V
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Obecná ujednání
Přednost smluvníCh ujednání před pojistnými podmínkami
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými pojistnými podmínkami
nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných
podmínek a doložek.
Přerušení pojištgni
Pojistník s pojistitelem ujednávají, že odchylně od S 2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje.
Prokázaný pojistný zájem
pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy
považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný.
Bonifikace
Bonifikace bude vyplácena i v případě, že smlouva nebude nadále pokračovat.
Bonifikace bude vyplácena za každý pojistný rok, bez vlivu na škodovost minulých let.
MQžnost dokoupit vYčerpané limity
pojistné Částky uvedené na l. riziko je možné dokoupit, pokud by došlo k jejich vyčerpání v průběhu
pojistného roku.
Místo pojištění
Místem pojištění je k.ú. Brandýs nad Labem, k.ú. Stará Boleslav, k.ú. Borek nad Labem, k.ú. Dřevčice, k.ú.
Káraný, k.ú. Lázně Toušeň, k.ú. Martinov, k.ú. Nový Vestec, k.ú. Popovice u Branýsa n.L., k.ú. Zápy,
Biskupská 1752/7, Praha 1.

2. pojištění majetku
Akceptace pojistných částek
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání
pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky
jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek a nebude namítat podpojištění.
AutQmatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky
zahrnut do pojištění, zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel požadovat doplatek
pojistného a nebude namítat podpojištění. pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud
dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. pojistitel se zavazuje
účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné
smlouvě.
Inflační doložka
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojištění k navýšení pojistných hodnot v důsledku
inflace menší než 15 %
Plnění pQjistitele bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných
věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků
bez odpočtu opotřebení. Odečíst opotřebení je pojistitel oprávněn pouze v případě, kdy opotřebení
přesáhne 80 %.
cm věci užívané - plnění v nQvých cenách
V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne
plnění v nové ceně.
Spoluúčast - pojistná událost na více soubQrech
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost
nastane z téže příčiny na více místech pojištění.



W

l
ť'

-13 -

Spoluúčast - pojistná událost vznik(á z více pojistných nebezpečí
Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na
skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech), odečte pojistitel pouze jednu
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých
pojistných nebezpečí a předmětů, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
Věci zvláštní umělecké a historické hodnoty
Pojištění se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty včetně objektů opuštěných,
neobývaných apod. Pojištění se vztahuje i na zápůjčku uměleckých předmětů, jejichž seznam je uveden. pojistitel
bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých a historických předmětů a budov akceptovat cenu dle
znaleckých posudků pojistníka a/nebo pojištěného. )e-li k pojistné smlouvě připojen seznam uměleckých děl s
uvedením jejich pojistné částky, pojistitel akceptuje tuto hodnotu jako pojistnou hodnotu těchto děl. V případě
zničení či odcizení pak vyplatí dohodnutou částku uvedenou v seznamu.

Živelní pojištění majetku
Qmezení možnosti naturálního plnění
pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě
smluvní strany nedohodnou jinak.
účinnost pojištění
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. bez
čekací doby (odchylně od ČI. 3 odst. 4) a 5) ZPP P-150/14).
Záplava, povodeň - změna definice
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter
záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou Časovou periodou/frekvencí (např. 20-letá voda
apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.
Sesuv půdy
Součástí pojistného plnění z pojistného nebezpečí sesuv půdy jsou i náklady na doplnění zeminy a zajištění
proti sesuvu, a to i v případech, kdy nedojde k jiné věcné škodě na pojištěném majetku, ale pouze k sesuvu půdy
na pozemku vlastněném nebo užívaném pojištěným (je-li pojištěný k tomu smluvně či jinak zavázán).
Katastrofická rizika - Časové vymezení 1 pQjistné události
Ujednává se, že u živelních škod, které nastanou z jedné příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.
Zpětné vyStoupení vody z kanalizačního potrubí
pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní nebezpečí apod. se vztahuje též na škody
vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených
nebezpečí (odchylně od CL 3 odst. l) písm. a) ZPP P-15Q/14).
VQdQvQdní škody
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a
zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních)
způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a
zařízeních připojených na potrubí (odchylně od CL 3 odst. l) ZPP P-15Q/14).
Náraz dopravníhQ proStředku, pád strQmu a jiných předmětů
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo
jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto věci jsou součásti
poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na
případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný
vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo
pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou (odchylně od ČI. 3 odst. 2) ZPP P-150/14).

Stavební a montážní práce
Pojištění se sjednává i pro věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce, instalace, montáže
nebo provozní montáže apod. Vyloučeny však zůstávají škody, které jsou přímým důsledkem prováděných prací
zajištěných dodavatelsky. V případě prací prováděných zaměstnanci pojištěného jsou pojištěny i přímé důsledky
prováděných prací s výjimkou těch, které nepatří mezi pojištěná nebezpečí
Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem
přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných.



V -14 -

Nepřímý úder blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na
budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku
na toto vedení, je tímto také pojištěn.
Zatečení atmosférických srážěk
pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. pojistným nebezpečím se pro toto
pojištění rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojištěného prostoru
prosákla nebo vnikla. Srážkami se rozumí prudký déšť, tající sníh a led. Pojištění je platné i v důsledku
zamrznutí dešťových svodů umístěných na obvodovém plášti budovy.
Nevztahuje se na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně
uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.
Škody způSobené zvířetem nebo hmyzem
Pojištění se vztahuje také na poškození pojištěného předmětu jakýmkoliv zvířetem nebo hmyzem. Byly-li po
pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti opětovnému poškození
pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, maximálně však ve výši 30 %
z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.
Pojištění se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinsekce nebo odstranění
hnízd, a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena Škoda na pojištěném předmětu či nikoli, pokud bylo
z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit.
Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku Činí
500 0(JO KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve
výši 1 (xx) kč.
NákladV na úhradu vodnéhč) a stočného
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na náklady vynaložené za vodné a stočné účtované za únik vody, ke
kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí.
Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku
činí 100 (XX) KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve
výši 5 000 kč.
Ztráta pojištěné vřci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou
událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.
Náklady na vYklízení, demolici, odvoz zbytků, složení a odstranění škod vzniklých v souvjslosti se zásahem
hasičSkého sboru
pojištění se vztahuje i na náklady na vyklizení místa pojištění, demolici, stržení stojících částí, odvoz suti a
jiných zbytků a jejich uložení nebo likvidaci, na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského
sboru.
Dočasný převoz majetku
pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno na dobu dočasného převozu pojištěných
věcí (kromě zásob) za účelem jejich čištění, renovace, oprav apod. ve vlastních nebo cizích provozních
prostorách a při jejich tam i zpět na území České republiky.
Limitem pojistného plnění je částka, která by byla hrazena, kdyby škoda vznikla v té části provozních prostor,
z níž je pojištěná věc dočasně převážena, avšak maximálně 10 % pojistné částky sjednané pro soubor movitých
věcí
úkžení ůsob a movitých věcí v podzemní části nemQvitosti
pojištění se vztahuje také na zásoby a movité věci, které jsou v podzemní části nemovitosti uloženy přímo na
zemi (odchylně od ČI. 6 odst. l) písm. b) ZPP P-150/14).

pojištění majetku proti odcizení a vanddismů
Nezjištěný pachatel
pojištění se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.
Prostý vandalismus
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na
to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním samotným.
Sprejeři
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a
barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na
opravu souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události
náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí



V -15 -
pojistného plnění i takto vynaloŽené náklady, max. však ve výši 30 % z částky vynaložené na tuto konzervaci
pojištěné věci.
Limit pojistného plnění v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí
150 (XX) Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost se odečítá spoluúčast ve
výši 5 (xx) kč.
pojištgní odcizení maietku
Pojištění se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech a příslušenství pojištěných
nemovitostí, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na vnějším plášti objektů,
pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě,
nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země,
případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo
nedostupnost předmětu jeho odcizení.
pQjištění věcí na vQlném prostranství
u pojištění věcí na volném prostranství se způsobem zabezpečení také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi
věci - velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž, atd.
Kamerové s\/stémy
V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, je-li
kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství. Došlo-li k
odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno překonání jeho
konstrukčního upevnění.
Náklady na odstranění škody
pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného
limitu pLnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení nebo pokusu o odcizení, vC.
pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). Za odcizení se považuje i situace, kdy nebylo
odcizení pachatelem dokonáno (např. vyrušení pachatele).

pojištění Skel
SoučáSň skla
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy,
malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
Oprava
pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení
výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k provedení nouzového
osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však
do výše 30 % pojistné částky.
vnějg Součásti
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a
nosné konstrukce. Včetně reklamních ploch různých materiálů apod. pojištění se vztahuje také na skleněné či
pleň části veřejného osvětlení, prosklených ploch zastávek veřejné dopravy, světelných infopanelů na zastávkách
veřejné dopravy apod.
Vnitřní součásti
pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.
Defínicé Skla
Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve vitrínách.
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy je známá příčina vzniku škody.

pojištění elektroniky
pojištění elektroniky - stáří
Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody
přesáhlo 8 let.
Hmyz, hlodavci
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci na pojištěné věci nebo její části.
Omezení mQžnosti naturálního plnění
pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě
smluvní strany nedohodnou jinak.



l
. ,

-16-
Přeprava zařízení
Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného zařízení při přepravě vC. odcizení pojištěného
elektronického zařízení z vozidel, pokud bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle
v zavazadlovém prostoru, případně je pevně spojeno s vozidlem.
Montáž, demontáž zařízení
Pojištění se vztahuje také na montáž a demontáž poškozeného nebo zničeného elektronického zařízení vC.
dopravy a cel.
Provizorní opravy
Pojištění se vztahuje také na provizorní opravy poškozeného elektronického zařízení, pokud se tím nezvýší
náklady na celkovou opravu. V opačném případě hradí pojistitel tyto náklady s limitem plnění 50 (XX) KČ.
Programové vybavenj.
pojištění se vztahuje na veškeré programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení
v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

pojištěnĹ strojů
Pojištění strojů - stáří
Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo
12 let.
Vícenáklady
pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba prokazatelně vynaložila na přesčasové
práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradních dílů a cestovní
náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává se sublimitem plnění 100 (XX) KČ.
Vyměnitelné části stroje
Ujednává se, že se strojní pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení vyměnitelných částí pojištěného
zařízení (vrtáky, nože, pilové listy atd.). pojistitel poskytne plnění v případech, kdy k poškození nebo zničení
takového zařízení došlo náhle a neočekávaně a příčina pojistné události nespočívá v přirozeném opotřebení, ať
už vznikla škoda pouze na takto vyměnitelných částech pojištěného zařízení nebo současně se Škodou na
ostatních Částech pojištěného zařízení. Pojištění se sjednává s limitem plnění 100 000 Kč.
Hmyz, hlodav¢i
pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci na pojištěné věci nebo její části.
Zařízení mimo přQvoz
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, avšak v době škodní události
mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění
přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována.
Elektronické prvky a souČástky
Pojištění se vztahuje i na jakékoliv poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních zařízení,
nosičů dat a záznamů na nich.
PřovQzňí kapa!i.ny a náplně
Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim dojde
v přímé souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení.
výpadek dodávek (média)
pojištění se vztahuje také na hmotné škody způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody,
elektrické energie nebo jiného média (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, ať již
částečného nebo úplného).
Montáž, demontáž zařízení
Pojištění se vztahuje také na montáž a demontáž poškozeného nebo zničeného strojního zařízení vC. dopravy a
cel.
PŕQvizorní opravY
pojištění se vztahuje také na provizorní opravy poškozeného strojního zařízení, pokud se tím nezvýší náklady na
celkovou opravu. V opačném případě hradí pojistitel tyto náklady s limitem plnění 50 (XX) KČ.
Omezenj možnosti naturálního plnění.
pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě
smluvní strany nedohodnou jinak.



l
,,l

" - 17 -

Ostatní zvláštní ujednání
1. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČI. 10 odst. 9) VPP P-100/14,
2. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČI. 1 odst. 7) a 8), ČI. 6 odst. 3) a ČI. 9 ZPP P-150/14.
3. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena

a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

4. Předepsaný způsob zabezpečení multifunkčního mobilního kluziště:
· v případě provozu na volném prostranství:

- strojní část multifunkčního mobilního kluziště je umístěna v zamřížovaném kontejneru, u pojištěníostatních částí multifunkčního mobilního kluziště umístěného na volném prostranství se za krádež
s překonáním překážky považuje překonáním konstrukčního upevnění;

· v případě rozebrání a uskladnění

- sjednává se předepsaný způsob zabezpečení dle doložky DOZ101.
3. pojištění odpovědnosti za újmu

Řešení neoprávněných nároků
pojistitel se zavazuje šetřit škodné události i v případech, kdy jsou zjevně neoprávněné nebo nedosahují
sjednané spoluúčasti. pojistitel u těchto událostí není povinen poskytnout pojistné plnění, je však povinen událost
posoudit a stanovit závadnost nároku na straně žadatele o odškodnění, je-li takové.
Regresní nárQky
1. Následně vznesený regresní nárok vyplývající z újmy na zdraví nebo újmy na jmění je pro účely pojistného
plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním nárokem (tj. újma na zdraví nebo újma na

jmění).2. Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku újmy, ze které vzešel předmětný regresní nárok, došlo na
území vymezeném v pojistné smlouvě.
3. Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí přímo či
nepřímo z ustanovení S 10 odst. 1 vyhlášky MF č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění
pozdějších předpisů.
Regresní nároky zdravotní pojišťovny a Qrgánu nemocenského pQjištění
1. pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna musela vynaložit v důsledku újmy
způsobené pojištěným, a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.
2. Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní
náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (zejména § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském
pojištění), a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám.
QSQbnostní újma
pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k peněžité náhradě újmy spočívající v neoprávněném zásahu do
přirozených práv člověka nebo do pověsti či soukromí právnické osoby (např. omezení osobní svobody, zásah do
cti nebo důstojnosti, poškození dobrého jména apod.).
Duševní (jtrapy
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrap
způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké
poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.
QsQb\/ absolvující praxi u pojištgného
pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci přípravy k
povolání absolvují praktické vyučování u pojištěného. Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto
osobám.
Zaměstnan¢i pojištěného vykonávající dobrovolnou čiňňQst u třetí QsQby
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, které
pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob.
OdpQvědnost městské policie
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu vniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti se
zákrokem směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. pojištění se rovněž vztahuje na
odpovědnost za újmu vzniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti s použitím donucovacích
prostředků, psa a služební zbraně strážníkem městské policie.
OdpQvědnost za újmu způsobenou na věCech třetích Qsob
pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu na movitých věcech třetích osob způsobenou v důsledku jejich
držby, úschovy, používání, manipulace, zpracování, nakládky a vykládky nebo jiné Činnosti na nich nebo s nimi.



l
-18-

/' 4. Bonifikace
pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek
(1401).
pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně.
Škodný průběh výše bonifikace
do 5 % 20 %
do 10 % 15 %
do 15% 10 %

' Ujednává se, že se ruší ustanovení odst. 3. Doložky DOB106.
5. pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové

plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo,
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí
jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. pojistník si je
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 2760 občanského zákoníku.

1.3. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČI. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve
znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva
a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi
vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí
změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této
pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných
smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. REGISTR SMLUV
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva') podléhá

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.



Ý, -19-
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.
pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky
dodatku) do budoucna.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce
ww\N.kQQp.cz v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".

3.1.INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění q soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.1. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.2. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA]Ů ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy q ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí,
zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.



-20-
Článek VII

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.11.2019 (počátek pojištění) do 31.10.2024 (konec
pojištění)
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.11.2019.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka') s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 (X) Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou
zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení
pojišťovacího makléře. Odchylně od ČI. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Tento dodatek byl vypracován v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy
a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

7. Tento dodatek obsahuje 20 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, které nejsou
fyzicky přiloženy k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky
pojistitele uvedené v CL I této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou fyzicky přiloženy
k tomuto dodatku.

výčet příloh:
Příloha č. 1 - Seznam vypůjčených věci zvláštní hodnoty
Příloha č. 2 - Seznam nejdražších vypůjčených exponátů
Příloha Č. 3 - Rekonstrukce ulic Kralupská, Nádražní a Riegrova v Brandýse nad Labem
Příloha č. 4 výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES a výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Příloha č. 5 - Správa pojištění a likvidace pojistných událostí


